关于转发《关于开展第四届大学生宗教知识竞赛活动的通知》的通知

各二级学院党总支：
[bookmark: _GoBack]现将省委统战部、教育厅和人民政府宗教事务局、防范处理邪教问题办公室下发的《关于开展第四届大学生宗教知识竞赛活动的通知》转发给你们，各党总支要高度重视，加强领导，广泛动员，认真组织广大学生积极参与，争取有较高的参与率，从而达到学习宗教知识、认识宗教、抵制邪教、崇尚科学的目的，提高大学生正确认识和对待宗教问题的能力。
请各二级学院于12月10日前把学生参与四期网络竞赛情况报党委统战部（综合楼1115）。

 党委统战部
                            2016年11月4日

中共河南省委高校工委
中共河南省委统战部
河南省教育厅
河南省人民政府宗教事务局
河南省人民政府防范处理邪教问题办公室

教思政〔2016〕907号

中共河南省委高校工委  中共河南省委统战部
河南省教育厅  河南省人民政府宗教事务局河南省人民政府防范处理邪教问题办公室关于开展第四届大学生宗教知识竞赛活动的通知

各高等学校：
为推动普及宗教知识，宣传国家有关法律法规，在广大大学生中形成“学习宗教、认识宗教、抵制邪教、崇尚科学”的良好氛围，促进大学生树立马克思主义宗教观，强化学法遵法守法用法意识，提高学生正确认识和对待宗教问题的能力。经研究，决定举办第四届大学生宗教知识竞赛活动，请各高校根据《河南省第四届大学生宗教知识竞赛活动方案》，结合本校实际，认真贯彻落实，积极组织学生参加，确保活动稳妥、有序、有效开展。

附件：河南省第四届大学生宗教知识竞赛活动方案

中共河南省委高校工委  中共河南省委统战部  河南省教育厅

河南省人民政府宗教事务局  河南省人民政府防范处理邪教问题办公室
2016年11月2日

附  件

河南省第四届大学生宗教知识竞赛活动方案

一、目的意义
河南省第四届大学生宗教知识竞赛旨在利用网络这一优势媒体，围绕“大学生宗教知识教育与提高大学生抵御邪教的意识和能力”的主题，以“高校宗教工作知识读本”与“大学生宗教知识手册”为指导，推动普及宗教知识，宣传国家有关法律法规，在广大大学生中形成“学习宗教、认识宗教、抵制邪教、崇尚科学”的良好氛围，促进大学生树立马克思主义宗教观，强化学法遵法守法用法意识，提高学生正确认识和对待宗教问题的能力。
二、竞赛时间
2016年11月7日9点整至2016年12月3日0点整，大学生宗教知识网络竞赛系统正式启动。参赛者可登陆专题网站： http:// zjjs.herycn.com 或通过百度搜索“河南省第四届大学生宗教知识竞赛”或“河南省高校思想政治工作网”进入网站，按照网页提示的办法进行答题。
三、竞赛组织
本次河南省第四届大学生宗教知识竞赛由中共河南省委高校工委、中共河南省委统战部、河南省教育厅、河南省人民政府宗教事务局、河南省人民政府防范处理邪教问题办公室主办，由河南中医药大学承办。
四、竞赛办法
本次河南省第四届大学生宗教知识网络竞赛分为四期，均采取网络答题方式进行；待网络竞赛结束后，遴选6只代表队，12月中旬开展现场决赛，具体办法、时间另行通知。
1.大学生宗教知识网络竞赛
第四届河南省大学生宗教知识网络竞赛在原有电脑网络答题的基础上加入移动互联网手机端答题，利用移动互联网的广泛传播性吸引更多在校大学生进行宗教知识竞赛，使竞赛内容更丰富、有趣；从而达到学习宗教知识、认识宗教的目的。本次网络竞赛分为四期进行，每期周期时长为七天。本届大赛官网网站访问地址（http://zjjs.herycn.com）官网将在2016年11月4日正式开放，届时可登陆网站查看竞赛规则与制度及其他相关信息。在每期的网络答题中，每位参赛者只有一次答题权限，在下一期开始后重新获得答题权限。参赛者答题后，系统自动改卷，评判成绩。参赛者可进行成绩查询、排名查询及错题对比查询。
2.大学生宗教知识现场决赛
在网络竞赛结束后，根据系统所提供的“学校参与人数”与“学校网络竞赛平均分”的统计数据择优进行决赛，共遴选6支代表队进行现场决赛，角逐一、二、三等奖。
五、竞赛题型
本次大学生宗教知识网络竞赛共设三类题型，分别为单选题、多选题、判断题。网络试卷共设100道题，每题1分，试题随机生成。答题时间统一为40分钟，计时方式为倒计时。
六、答题要求
参赛者开始答题后，答题倒计时开始，在答题过程中，关闭答题页面或者放弃答题，答题计时仍会继续，在答题时间结束前，再次登录答题页面可继续答题；在答题时间结束后，系统会自动提交试卷，以最后一次关闭浏览器或退出时的答题情况进行记录评分，再次登录不可继续答题。
七、奖项设置
1.网络竞赛奖项：共设优秀参与奖400名，每期100名；每期成绩排名前100的参赛者为获奖者。排名前10的参赛者给予网上公示以兹表扬。奖品通过快递形式在网络竞赛结束后集中发放。
2.现场决赛奖项：一等奖3名、二等奖6名、三等奖9名，优秀组织奖6个。获奖名单届时在大学生宗教知识网络竞赛网公布。
八、相关要求
1、请各参赛人员根据每期网络竞赛时间安排，按时参加网络知识竞赛，确保网络答卷顺利进行。
2、请各参赛人员在网络竞赛注册时使用真实信息，以确保奖品发放工作顺利进行。每位参赛人员只能注册一个账户进行网络竞赛，对于用虚假信息注册或恶意注册扰乱竞赛秩序的，一经发现，成绩当作废处理并给予网上公示。

  抄报：教育部思政司
  抄送：省委维稳办
[image: 教思政〔2016〕907号]  河南省教育厅办公室               2016年11月3日印发

image1.gif
i